

















































































































KOMPLEKS TURISTIK, VILA DHE HOTELERI 2-3 KAT,
PLAZHI DRALLEOS, FSHATI PALASE, BASHKIA HIMARE, QARKU VLORE

Ceshtja Masat Pergjegjesia Periudha
Program edukativ mbi mjedisin. funksionimit te
Monitorimi i levizjes se Kompleksit
kafsheve ne rruget e hyrjes ne
zone

Ekologjia Detare Monitorimi i ujerave ge do te Kontraktori/ Gjate ndertimit
shkarkoje ne mjedis ky aktivitet. Investitori dhe
Monitorimi i objekteve te funksionimit te
largimit te mbetjeve te ngurta e Kompleksit
te lengshme ne toke

Social- Pyetesor drejtuar punetoreve, Kontraktori/ Gjate ndertimit

Ekonomike: vizita ne terren Investitori dhe

Cilesia e jetes se Ky pyetesor do te realizohet funksionimit te

punetoreve te nga nje specialist, i trajnuar e Kompleksit

ndertimit* me pervoje ne standardet dhe
ceshtjes e punes.

Social- Identifikimi i treguesve dhe Doktori Cdo muaj

Ekonomike: sigurimi i statistikave te pergjegjes

Monitorimi i shendetit te punetoreve per

aspekteve punonjesit

shendetesore

Monitorim i Pajisjet e monitorimit dhe Investitori Gjate gjithe

vazhdueshem i
parametrave
mjedisore
(Clirimet ne
ajer, shkarkimet
ne uje dhe ne
toke)

metodat do te jene ne perputhje
me kerkesat kombetare
shqgiptare per kete aktivitet
sipas VKM Nr. 1189, date
18.11.2009 “Per monitorimet”
dhe ne kushtet e vena ne lejen
mjedisore.

fazes se
ndertimit.
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REKOMANDIME

Rekomandime per investitorin

Te kryhet menaxhim i integruar i mbetjeve te ngurta duke i seleksionuar dhe
menaxhuar nepermjet kontratave kontraktuale me Njesine e Qeverisjes Vendore
ose subjekte te licensuar per kete gellim.

Grumbullimi i te gjitha ujrave te perdorur nga objektet ne impiantin e trajtimit te
projektuar per trajtimin e ujerave te zeza per keto objekte dhe te kryhet trajtimi
dhe pastrimi i ujerave te zeza ne menyre periodike para shkarkimit te tyre ne
mjedisin e zones.

Shtrimi dhe betonimi i ambjenteve garkulluese dhe i sistemit te kanalizimeve per
orientimin e ujerave ose lendeve te tjera ge mund te gjenerohen gjate aktivitetit.
Te mos hidhet asnje mbetje e ngurte ose e lenget ne mjedisin ujor dhe ate
tokesor te zones.

Lidhja e kompleksit per furnizimin me energji elektrike dhe sistemin e
ujesjellesit te kryhet bazuar ne nje kontrate me specialistet e operatorit te
shperndarjes se energjise elektrike dhe ndermarrjen Ujesjelles-Kanalizime.

Te kryhet furnizimi me uje per nevojat higjenosanitare te objekteve dhe ndertim
i infrastruktures inxhinierike si rruge, telefoni, kanalizime, etj per kapacitetet e
popullsise se re ne kete zone.

Te kryhet monitorimi i treguesve mjedisor dhe raporti periodik i
vetemonitorimit dhe te dorezohet ne DRM Vlore cdo tre muaj per periudhen e
punimeve te ndertimit.

Mirembajta dhe gjelberimi ne menyre te vazhduesheme i mjediseve perreth
objekteve duke ruajtur nje imazh te kendshem dhe per rritjen e vlerave te
rekreacionit te ketyre objekteve.

Te rehabilitohet mjedisi i zones, duke mbjelle bime te larta ne perimetrin e
kompleksit per te reduktuar impaktin vizual te kompleksit.

Subjekti te jete ne dijeni te kuadrit ligjor per mjedisin dhe te ndryshimeve te tij.
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Ortofoto E Zones Ne Vleresim

Coog[c earth

Koordinatat
Nr X Y
1 3800 60.25 44 47 539.14
2 3802 78.25 44 47 374.74
3 37 99 90.66 44 47 100.99
4 37 97 89.55 44 47 267.13
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